ДОГОВОР  №

об оказании транспортно-экспедиционных услуг

г. Ижевск                                                                                                      «___» ________2016 г.

Общество с ограниченной ответственностью «АВТО-Триумф», именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Мензоровой Евгении Васильевны,  действующего на основании Устава, и ____________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице__________________________________________, действующего на основании_________, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель осуществляет транспортно-экспедиционное обслуживание, связанное с перевозкой грузов.

1.2. Исполнитель оказывает услуги, предусмотренные п. 1.1. настоящего договора, на основании Заявок (в произвольной форме), полученных от Заказчика посредством, телефонной, факсимильной или электронной связи.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Оказывать услуги в соответствии с условиями настоящего договора согласно заявке Заказчика.

2.1.2. Принять от Заказчика заявку на оказание транспортно-экспедиционных услуг.

2.1.3. В случае невозможности выполнения заявки Заказчика известить Заказчика об отказе от выполнения данной заявки в течение 3-х часов с момента ее получения.

2.1.4. Обеспечить прием к перевозке определенного в заявке груза. Прием груза на транспортное средство производится с пересчетом по количеству мест.

2.1.5. Подписать товарно-транспортные накладные, подтверждающие прием груза к перевозке.

2.1.6. Доставить груз в пункт назначения, указанный в заявке в согласованный срок и выдать указанному Заказчиком грузополучателю по количеству мест.

2.1.7. Информировать Заказчика обо всех случаях вынужденного увеличения срока доставки груза.

2.1.8. Обеспечить оформление и передачу Заказчику необходимых документов, подтверждающих выполнение услуг согласно условиям настоящего договора.

2.1.9.  Обеспечить сохранность грузов Заказчика в процессе транспортировки.

2.1.10. Отправлять заказным письмом с уведомлением о вручении не позднее пятого числа месяца следующим за отчетным, оригиналы документов подтверждающих доставку грузов и расчетные документы (счет на оплату, акт выполненных работ).

2.2. Исполнитель вправе:

2.2.1. Отказать в выполнении заявки, в течение 3-х часов с момента ее получения.

2.2.2. Заключить от своего имени договоры с третьими лицами, необходимые для осуществления услуг по договору.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

3.1. Заказчик обязуется:

3.1.1. Подать заявку Исполнителю не позднее, чем за 1 день, до планируемого времени оказания услуг. В исключительных случаях по согласованию с Исполнителем  Заказчик может подать заявку в день доставки груза.

3.1.2. Своевременно предоставить Исполнителю полную, точную и достоверную информацию о свойствах груза и условиях перевозки. В соответствии с установленными правилами и ГОСТами, в зависимости от категории и характера груза, обеспечить сопровождение экспедируемого груза полным комплектом надлежаще оформленных документов.

3.1.3. Подготовить товарно-транспортные накладные, а также подготовить груз к отправке (упаковать его в соответствии с требованиями транспортного законодательства и обычно предъявляемыми требованиями к таре, обязательно обеспечивающей целостность и сохранность груза в процессе перевозки и при погрузочных/разгрузочных работах), с учетом грузоподъемности и габаритов транспортного средства.

3.1.4. Передать Исполнителю адреса складов отправления/назначения, схему проезда к месту погрузки/выгрузки, графиков работы, контактных лиц, сведения о своих представителях, уполномоченных работать с Исполнителем, с образцами их подписей, печатей предприятия и телефонами.

3.1.5. Обеспечить погрузку/разгрузку своими силами или за свой счет.

3.1.6. Обеспечить сохранность предоставленного Исполнителем автомобиля, в период нахождения на территории склада отправления/назначения.

3.1.7. Не допускать простоя автомашин под погрузкой и выгрузкой сверх согласованных сторонами норм. При превышении согласованных норм оплатить сверхнормативное использование автомобиля по дополнительному счету Исполнителя в размере 2 000 (Двух тысяч) рублей 00 копеек за сутки простоя.

3.1.8. Подписать документ, удостоверяющий сдачу груза водителю по количеству мест.

3.1.9. Оплачивать Исполнителю все его расходы (провозные платежи, сборы, штрафы), связанные с исполнением настоящего договора, в том числе и дополнительные расходы, которые не были предусмотрены и согласованы сторонами, однако были необходимы в процессе экспедирования. Расходы должны быть документально подтверждены.

3.1.10. Возместить дополнительные расходы, возникшие у Исполнителя в связи с отсутствием указанного грузополучателя, отказом его от приемки или возвратом груза, переадресовкой, иными обстоятельствами, возникшими не по вине Исполнителя. Расходы должны быть документально подтверждены.

3.1.11. Произвести оплату услуг, выполненных не в полном объеме, в связи с отказом от поданной Заявки или ее изменением, в размере их выполнения на момент письменного уведомления Исполнителя об отказе от согласованных услуг и/или об изменении любых сведений.

3.1.12. Своевременно и в полном объеме оплачивать услуги Исполнителя.

3.2. Заказчик вправе:

3.2.1.  Отказаться от поданной Заявки, не менее чем за 12 часов до планируемой даты перевозки.

4. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ

4.1. Основанием для определения стоимости услуг Исполнителя является тарифы, действующие на момент принятия заявки на доставку груза и согласованные Сторонами в Приложение №1, являющегося неотъемлемой частью настоящего договора.

4.2. В случае оказания транспортно-экспедиционных услуг с особыми условиями, не оговоренными и не согласованными в Приложении №1, стоимость услуг определяется Сторонами путем переговоров с подписанием соответствующих документов.

4.3.  Все изменения порядка и условий оплаты услуг Исполнителя по данному договору регулируются Приложениями и Дополнительными соглашениями, которые являются неотъемлемой частью настоящего договора.

4.4. После оказания услуг по настоящему Договору Стороны подписывают Акт выполненных работ, который служит основанием для выставления счета на оплату услуг. При отказе Заказчика от подписания Акта выполненных работ он обязан в течение одного банковского дня прислать письменный мотивированный отказ от подписания Акта выполненных работ.

4.5. Счета оплачиваются Заказчиком в течение 3-х банковских дней с момента их выставления.

4.6. При получении заявок на транспортно-экспедиционные услуги с предстоящими значительными расходами Исполнителя, последний, оставляет за собой право принимать Заявку к исполнению только после предоплаты Заказчиком, в размере 50% от стоимости Заявки. Под значительными расходами Исполнителя, понимается стоимость заявки на сумму свыше 10 тыс. рублей.

4.7. Днем оплаты услуг Исполнителя считается день списания денежных средств, с расчетного счета Заказчика.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут взаимную ответственность за неисполнение обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Исполнитель несет ответственность перед Заказчиком за утрату, недостачу или повреждение груза с момента принятия груза, в процессе его транспортировки и до момента передачи груза грузополучателю или его доверенному лицу, если не докажет, что утрата, недостача или повреждение (порча) груза произошли вследствие обстоятельств, которые Исполнитель не мог предотвратить и устранение которых от него не зависело, в размере действительной стоимости груза и/или недостающих его частей.

5.3. Исполнитель освобождается от ответственности, если убытки вызваны:

- сдачей груза Заказчиком без указания его особых свойств, требующих специальных условий или мер предосторожности при перевозке;

- недостатками тары или упаковки груза, не обеспечивающей сохранность при перевозке;

- внутритарной недостачей или повреждением внутреннего содержимого грузовых мест;

- естественным уменьшением веса, объема груза в процессе перевозки, относимому к понятию «естественной убыли».

5.4. Заказчик несет ответственность за передачу Исполнителю недостоверной информации в размере убытков Исполнителя.

5.5.  Исполнитель не несет ответственности за выдачу груза неправомочному получателю, к которой привели недостоверные инструкции Заказчика по указанию адреса грузополучателя и/или переадресации, а также особые указания Заказчика на полномочия отдельных грузополучателей на получение груза.

5.6. Заказчик несет ответственность за несвоевременную оплату услуг Исполнителя в размере штрафа 0,1 % от суммы неоплаченного счета за каждый день просрочки.

5.7. Стороны не несут ответственность за неисполнение обязательств по настоящему договору, если неисполнение явилось следствием форс-мажорных обстоятельств, и эти обстоятельства напрямую затронули Стороны или лишили их возможности исполнить свои обязательства по настоящему договору.

5.8. Права  и  обязанности  сторон,  прямо  не  предусмотренные  в настоящем договоре, определяются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1.  Настоящий Договор действует с момента подписания его Сторонами в течение 12 календарных месяцев.  Если действие  настоящего Договора не  будет завершено любой из его Сторон надлежащим образом,  то срок его действия автоматически пролонгируется.

6.2. Договор, может быть, расторгнут досрочно. В этом случае Сторона, пожелавшая расторгнуть договор, сообщает в письменном виде о своем намерении, не позднее, чем за 30 дней до предполагаемой даты расторжения.

6.3. Все споры по настоящему договору, не урегулированные сторонами путем переговоров, подлежат рассмотрению в Арбитражном Суде по месту нахождения истца.

6.4. Стороны признают юридическую силу документов, переданных посредством факсимильного или электронного средства связи, позволяющие установить, что документ исходит от стороны по договору с обязательной их заменой на оригиналы.  Сторона, которая использует факсимильную копию подписи уполномоченного лица на указанных документах, гарантирует ее достоверность.

6.5. Все изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны полномочными представителями Сторон.

6.6. Каждая из Сторон обязана уведомить другую Сторону об изменении своего адреса, а также номеров телефонов, факсов и адресов электронной почты.

6.7. Настоящий договор при его расторжении сохраняет свое действие в части финансовых обязательств до полного окончания расчетов между Сторонами.

6.8. Настоящий Договор подписан в двух экземплярах: по одному экземпляру для каждой Стороны, каждый экземпляр имеет равную юридическую силу.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Исполнитель:

ООО «АВТО-Триумф»

ИНН 1834051830 КПП 183401001

ОГРН 1101840003033

Юридический адрес: 426073, УР, г. Ижевск, ул. Союзная, д. 109-20

р/с  40702810768000009867

в Удмуртском отделении № 8618 г. Ижевск

к/с 30101810400000000601

БИК 049401601

Тел. (3412) 90-72-33, 32-05-50

e-mail: avto-t@mail.ru

____________________/ Е. В. Мензорова
	Заказчик:

_____________________/_______________

                                                                                                                                                      Приложение №1

к договору № __ от______________

об оказании транспортно-экспедиционных услуг

Тарифы на транспортно-экспедиционные услуги

(далее Тарифы на услуги)

	№ п.
	Наименование услуги
	Цена, руб.

	1
	Транспортно-экспедиционные услуги на автомобиле грузоподъемностью до 0,5 тонн по городу, руб./час:
	300,00

	2
	Транспортно-экспедиционные услуги на автомобиле грузоподъемностью до 1,5 тонн по городу, руб./час:

- длина кузова 3 м, без верхней погрузки;

- объем кузова до 11 м3
	350,00

	3
	Транспортно-экспедиционные услуги на автомобиле грузоподъемностью до 1,5 тонн по городу, руб./час:

- длина кузова 4 м;

- длина кузова 3 м, с верхней погрузкой;

- объем кузова от 11 м3
	400,00

	4
	Транспортно-экспедиционные услуги на автомобиле грузоподъемностью до 3 тонн по городу, руб./час
	600,00

	5
	Транспортно-экспедиционные услуги на автомобиле грузоподъемностью до 5 тонн по городу, руб./час
	700,00

	6
	Транспортно-экспедиционные услуги на автомобиле грузоподъемностью до 0,5 тонн за городом (от 31 км) в обе стороны, руб./км
	11,00

	7
	Транспортно-экспедиционные услуги на автомобиле грузоподъемностью до 1,5 тонн за городом (от 31 км) в обе стороны, руб./км
	13,00

	8
	Транспортно-экспедиционные услуги на автомобиле грузоподъемностью до 3 тонн за городом (от 31 км) в обе стороны, руб./км
	18,00

	9
	Транспортно-экспедиционные услуги на автомобиле грузоподъемностью до 5 тонн за городом (от 31 км) в обе стороны, руб./км
	20,00

	10
	Погрузочно-разгрузочные работы, 1 час работы 1 единицы, руб.
	300,00

*Дополнительные услуги согласовываются сторонами отдельно.

* Минимальная стоимость услуг, устанавливается по тарифу за 2 час работы.

*Если транспортно-экспедиционные услуги оказываются более 2 часов, тогда учет отработанного времени производится в минутах с последующим округлением до 30 или 60 минут.

Например: Общее время оказания услуг составило 2 часа 20 мин. Оплата взимается по тарифу за 2 часа 30 минут.

Тарифы указаны в рублях, без НДС. НДС не облагается в связи с применением упрощенной системы налогообложения (гл.26.2 НК РФ).

	Исполнитель:

ООО «АВТО-Триумф»

ИНН 1834051830 КПП 183401001

ОГРН 1101840003033

Юридический адрес: 426073, УР, г. Ижевск, ул. Союзная, д. 109-20

р/с  40702810768000009867

в Удмуртском отделении № 8618 г. Ижевск

к/с 30101810400000000601

БИК 049401601

Тел. (3412) 90-72-33, 32-05-50

e-mail: avto-t@mail.ru

____________________/ Е. В. Мензорова
	Заказчик:

_____________________/_______________

Исполнитель_____________                        стр. 5 из 5                                Заказчик _____________